АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.04.2023 г. № 175 с. Байкалово

Об организации обеспечения транспортом эвакуационных мероприятий
на территории Байкаловского муниципального района

Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера», Администрация Байкаловского муниципального
района Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Обществу с ограниченной ответственностью «Экспресс» в случае

чрезвычайных ситуаций на территории Байкаловского муниципального
района Свердловской области, предоставлять автобусы, находящиеся в
собственности Байкаловского муниципального района Свердловской области
в количестве не менее 5 штук для осуществления следующих мероприятий:

1) доставка населения от мест жительства к пунктам временного
размещения;

2) вывоз эвакуируемого населения из зоны чрезвычайных ситуаций в
безопасные районы.

2. Рекомендовать АО «Мелиострой» в случае чрезвычайных ситуаций на
территории Байкаловского муниципального района Свердловской области,
предоставлять грузовой транспорт для вывоза имущества населения из зоны
чрезвычайных ситуаций в безопасные районы.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской
области в сети Интернет www.mobmr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя Главы Байкаловского муниципального района по социальным
вопросам О.А. Емельянову.

Исполняющая полномочия Главы
Байкаловского муниципального района

http://www.mobmr.ru